[image: image1.jpg]SENTINELA DO SUL

a casa do povo

. CAMARA DE VEREADORES
Lata)
L

[image: image3.png]\ I

o

7AW

Pedido de Informação 21/2015
Exmo. Sr. DILVANE CORREA DE LIMA
Vice-Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

Sentinela do Sul/RS

ARILDO RODRIGUES HEIN (Partido do Movimento Democrático Brasileiro - PMDB) vem respeitosamente à presença de V. Exa., requerer pedido de Informação, com fundamento no Regimento Interno e Lei Orgânica do Município, a saber:
Venho através deste solicitar informações sobre quais motivos o autorizaram a conceder transporte a munícipes que não estão ao alcance da Lei 1115/2011, bem como, que encaminhe o cadastro dos alunos (copia de matricula escolar e copia de vinculo com o município) agraciados com passagens escolares junto a empresa Freederes.

 Reitero também a sugestão da vereadora Eva Meirelles que foi encaminhada através do Requerimento nº 006/2015 para a adequação da Lei 1115/2011 para que alcance os alunos de cursinhos, cursos técnicos e de pós-graduação tecnóloga.
Tal pedido se torna necessário em face ao dever de fiscalização da casa Legislativa.
Certos de sua atenção, subscrevo-me.
Sentinela do Sul, 31 de agosto de 2015.
Arildo Rodrigues Hein
Vereador
Rua Joaquim Rodrigues Barbosa n.º 10, CEP: 96765-000,  Sentinela do Sul/ RS.
Fone: (51) 3679-1273 CNPJ: 90153008/0001-80

[image: image2.png]\ I

o

7AW

[image: image3.png]_1064323397.bin